РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 69
03.10.2023г.

                                                                            сл. Верхнесеребряковка
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы»

за 9 месяцев 2023 года
В соответствии с постановлениями Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы» за 9 месяцев 2023 года согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения                        М.Ю. Кодочигова
Приложение

к распоряжению Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

от 03.10.2023 №69
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы» за 9 месяцев 2023 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

«Совершенствование муници-пальной нормативной право-вой базы, регулирующей про-хождение муниципальной службы»
	Главный специалист
	повышение престижа муниципальной службы и формирование высококвалифицированного кадрового состава в Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.
	Главный специалист
	Фактическая среднесписочная численность муниципальных служащих по Администрации 6
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

«Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления их»
	Главный специалист
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления
	01.01.2023
	31.12.2023
	11,0
	11,0
	6,2
	4,8 тыс. рублей планируется освоить в 4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.
	Главный специалист
	Обучение специалиста по  охране труда, противодействию коррупции
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

 «Проведение диспансеризации муниципальных служащих»
	Главный специалист
	Количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.3.
	Главный специалист
	-
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2.

«Реализация муниципальной информационной политики и содействие развитию инициатив гражданского общества»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Содействие социальному развитию поселения посредством  повышения активности граждан в решении вопросов местного значения.
	Главный специалист
	повышение уровня социальной активности населения в реализации стратегии социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1.
	Главный специалист
	-
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив
	Главный специалист
	увеличение количества человек, воспользовавшихся правовой и другой значимой для формирования гражданского общества информацией
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.2.
	Главный специалист
	-
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.

Официальная публикация нормативных  правовых актов (далее - НПА), проектов НПА и иных информационных ма-териалов
	Главный специалист
	создание системы контроля деятельности му-ниципальных служащих

со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня от-крытости и гласности муниципальной службы
	01.01.2023
	31.12.2023
	30,0
	30,0
	10,0
	20,0 тыс. рублей планируется освоить в 4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.3.
	Главный специалист
	Оплата контракта по публикации НПА в Муниципальном вестнике Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 Обеспечение открытости и доступности информации о муниципальной службе
	Главный специалист
	повышение открытости и доступности информации о муниципальной службе, об имеющихся в Администрации вакантных должностях
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.4.
	Главный специалист
	-
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма «Социальная политика»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	Х
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	Главный специалист
	повышение престижа муниципальной службы и формирование высококвалифицированного кадрового состава в Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	90,8
	90,8
	60,5
	30,3 тыс. рублей планируется освоить в 4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной

программы 3.1.
	Главный специалист
	ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	156,8
	156,8
	76,7
	-

	X
	X
	X
	156,8
	156,8
	76,7
	-

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения                                                      М.Ю. Кодочигова